
С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т 

О П Ш Т И Н Е   Ч О К А 

Број 6.  08.04.2022. година 



СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧОКА 

26. 

На основу члана 18. Закона о младима („Службени гласник РС“, број 50/11), члана  
32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14 – др. закон,
101/16 – др. закон, 47/18 и 111/21 – др. закон), члана 40. став 1. тачка 66. Статута општине
Чока („Службени лист општине Чока„ број 05/21 - пречишћен текст) , Скупштина
општине Чока, на седници одржаној дана 08.04.2022. године, донела је

ОДЛУКУ 
О ОСНИВАЊУ КАНЦЕЛАРИЈЕ ЗА МЛАДЕ ОПШТИНЕ ЧОКА 

Члан 1. 

Овом Одлуком оснива се Канцеларија за младе општине Чока (у даљем тексту: 
Канцеларија за младе). 

Канцеларија за младе ће се основати у оквиру Општинске управе општине Чока – 
Одељења за општу управу и друштвене делатности. 

Седиште канцеларије за младе је у згради Општине Чока, ул. Потиска бр. 20. 

Члан 2. 

Средства за оснивање и почетак рада Канцеларије за младе обезбеђују се у буџету 
општине Чока и из других извора. 

Канцеларија за младе се финансира из буџета општине Чока, као и из других 
извора, у складу са законом. 

Члан 3. 

Циљеви Канцеларије за младе су: 

1. Стварање услова у локалној средини за квалитетнији живот младих људи и
њихово активно учешће у савременим токовима развоја друштва,

2. Промоција и афирмација младих и њихово активно укључивање у друштво,
3. Пружање подршке иницијативама и пројектима младих  и проналажења начина

за њихово финансирање,
4. Промовисање спорта и здравих стилова живота,
5. Укључивање младих у културни и спортски живот општине,
6. Неформално образовање младих,
7. Информисање младих о питањима од значаја за младе,
8. Пружање могућности за квалитетно провођење слободног времена,
9. Едуковање младих о проблемима и изазовима одрастања,

„Службени лист општине Чока“ број 6. страна 56         08.04.2022. година



10. Промовисање вредности толеранције, поштовања људских права и
равноправности,

11. Подстицање,развијање,препознавање и вредновање изузетних постигнућа
младих,

12. Подржавање активне сарадње општине, школа, невладиних организација и
спортских клубова,

13. Промовисање и вредновање волонтерског рада.

Члан 4. 

Задаци Канцеларије за младе су: 

1. Припрема и израда локалног акционог плана за младе,
2. Давање мишљења на нацрте аката које доноси Скупштина општине о

питањима значајним за младе,
3. Израда програма и пројеката које ће креирати и реализовати у зависности од

потреба младих у општини,
4. Организовање креативних радионица из различитих области,
5. Огранизовање различитих враста обука младих ради њиховог већег

укључивања у неформално образовање,
6. Проналажење нових могућности финансирања програма за младе,
7. Промовисање волонтерског рада,
8. Иницира и обавља друге послове од интереса за младе, у складу са

Националном стратегијом за младе Републике Србије.

Члан 5. 

Канцеларијом за младе, у саставу од 5 (пет) чланова, руководи Координатор 
Канцеларије за младе. 

Члан 6. 

Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 
општине Чока”. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА – АП ВОЈВОДИНА 
О П Ш Т И Н А   Ч О К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧОКА 
Број: 016 – 1/2022 – V – XIX – 01    Председник Скупштине општине Чока 
Дана: 08.04.2022. године       Олај Тибор 
Ч О К А 

„Службени лист општине Чока“ број 6. страна 57             08.04.2022. година

, с.р.



27. 

На основу члана 32.  став 1. тачка 20. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број 129/07, 83/14, 101/16 -др. Закон, 47/18  и 111/21 – др. закон) и члана 40. 
став 1. тачка 66. Статута општине Чока („Службени лист општине Чока“, број  5/2021 – 
пречишћен текст). 

Скупштина општине Чока на својој седници одржаној дана  08.04.2022. године 
донела је  

З А К Љ У Ч А К 

О  ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ЛОКАЛНИ АКЦИОНИ ПЛАН ЗА РОДНУ 
РАВНОПРАВНОСТ ОПШТИНЕ ЧОКА ЗА ПЕРИОД ОД 2022. - 2023. ГОДИНЕ 

I. 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Локални акциони план за родну равноправност 
општине Чока  за период од 2022. - 2023. године. 

. 
II. 

Овај Закључак се објављује у „Службеном листу општине Чока“. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА – АП ВОЈВОДИНА      
О П Ш Т И Н А      Ч О К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧОКА 
Број: 016-1/2022 -V – XIX - 02 
Дана: 08.04.2022. године Председник  Скупштине општине  Чока
Ч О К А  Олај Тибор, с.р.   

„Службени лист општине Чока“ број 6. страна 58  08.04.2022. година



28. 

На основу члана 32. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи 
(,,Службени гласник РС“, број  129/2007, 83/2014- др. закон, 101/2016 - др. Закон, 
47/2018  и 111/2021 – др. закон), и члана 40. став 1. тачка 52. Статута општине  
Чока (,,Службени лист општине Чока“, број 5/2021 – пречишћен текст).   

Скупштина општине Чока на својој седници одржаној дана 08.04.2022. године 
донела је  

З А К Љ У Ч А К 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ СА 

ФИНАНСИЈСКИМ ИЗВЕШТАЈЕМ КУЛТУРНО-ОБРАЗОВНОГ 
ЦЕНТРА ,,ЧОКА“  ЧОКА ЗА 2021. ГОДИНУ 

I. 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду Културно - образовног 
центра „Чока“ Чока за 2021. годину  број: 80/1-4-47 од 24.02.2022. године са 
финансијским извештајем о пословању КОЦ „Чока“ Чока за период  01.01.2021 - 
31.12.2021. године, број: 79/1-4-46 од 24.02.2022. године.  

II. 

Овај Закључак ће се објавити у „Службеном листу општине Чока“. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА – АП ВОЈВОДИНА  
О П Ш Т И Н А  Ч О К А   
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧОКА   
Број: 016-1/2022 -V- XIX- 03   
Дана: 08.04.2022. године      Председник Скупштине општине Чока 
ЧОКА  Олај Тибор, с.р. 

„Службени лист општине Чока“ број 6. страна 59  28.12.2021. година



Број одлуке С А Д Р Ж А Ј Страна 

    СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧОКА 

26. ОДЛУКА О ОСНИВАЊУ КАНЦЕЛАРИЈЕ ЗА МЛАДЕ ОПШТИНЕ ЧОКА 56. 

27. 
ЗАКЉУЧАК  О  ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ЛОКАЛНИ АКЦИОНИ ПЛАН ЗА РОДНУ 
РАВНОПРАВНОСТ ОПШТИНЕ ЧОКА ЗА ПЕРИОД ОД 2022. - 2023. ГОДИНЕ 

58. 

28. 
ЗАКЉУЧАК  О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ СА ФИНАНСИЈСКИМ 
ИЗВЕШТАЈЕМ КУЛТУРНО-ОБРАЗОВНОГ ЦЕНТРА ,,ЧОКА“  ЧОКА ЗА 2021. ГОДИНУ 59. 

„Службени лист општине Чока“ излази по потреби 

 ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК: Елвира Моноки,  Секретар Скупштине општине 
Чока 

ИЗДАВАЧ: Скупштина општине Чока 

АДРЕСА ИЗДАВАЧА: 23320 Чока, Потиска бр. 20 
Тел: 0230/471 –000 

           Главни и одговорни уредник 
          Елвира Моноки, с.р. 


	05-Sl.list-06.april.2022
	26. Одлука о оснивању канцеларије за младе општине Чока
	27. Закључак о давању сагласности на ЛАП за родну равноправност општине Чока 2022_2023
	28. Закључак  о давању сагласности на извештај о раду КОЦ Чока
	Sl. list sadzaj



